

MAGIA CISZY

Teresa Krukowska

Już pierwsze wersy wprowadzają nas w nastrój spokoju i ciszy. I tylko spadające z drzewa jabłko albo aromatyczny zapach malin może zakłócić ten nastrój. Wydaje się, że czas stanął w miejscu. Czy aby był to mądrościowy plan na życie? Który bywa marzeniem o bycie spokojnym i szczęśliwym?



Czytając wiersze Ireny Müller ma się wrażenie, że nagle zatrząskują się za nami drzwi, za tym przedładowanym dobrami materialnymi otoczeniem i niewidzialną ręką prowadzi cię w świat marzeń. Nie jest to jednak świat uludy - możesz usiąść przy stoliku w kawiarence na Krakowskim Przedmieściu, popatrzyć przez okno - i ma się niewątpliwie wrażenie, że to nie oczy autorki nas tam prowadzą, ale własna fantazja. To uwalnia nas od otoczenia i wydaje się, że przez moment możesz zapanować nad wszelkimi problemami życia. To nie jest tylko marzenie o bycie spokojnym i szczęśliwym. To są również zminiaturyzowane opowieści o dojrzewaniu do zrozumienia pozornie prostego przesłania.

I nie jest to tylko chwila, lecz cała wieczność. Masz wrażenie, że możesz nagle cieszyć się małymi rzeczami jak dziecko. Sprawiają ci one przyjemność. W ułamku sekundy, nieoczekiwanie możesz już pływać

bez koła ratunkowego i biec na bosaka po śniegu. Ta wędrówka na granicy rzeczywistości i nierealności, jakże przypomina nam dzisiejszy wirtualny świat, ale tu w wierszach Ireny Müller nie poczujesz się manipulowany i okłamany, bo słowa autorki są prawdziwe.

Autorka w swoim debiutującym zbiorze zawierzyła językowi. I jakże silny narkotyk chowa się za czasem bardzo prostymi wersami. W wierszach ukryta jest też osobowość Ireny Müller. To są bardzo intensywne, czasem idylliczne, lub wręcz naiwne, widziane okiem dziecka opowiadania o naszym świecie tuż za oknem. Silny, żywy język, może okazać się momentami niebezpiecznym. Warto jednak spróbować i zacerpnąć z tego magicznego tygla autorki.

Wiersze ujęte są w sześć cykli. Wiele utworów ilustrowanych jest rysunkami autorki, a także reprodukcjami obrazów malowanych akrylem autorstwa Jerzego Gierschewskiego, partnera życiowego Ireny Müller. Jerzy Gierschewski wykonał również ilustracje tytułowe do poszczególnych rozdziałów.

Irena Müller-Sibiga mieszka w Stańce nad Jeziorem Żuryskim. W Szwajcarii przebywa od 34 lat. Z wykształcenia jest inżynierem, jest absolwentką Politechniki Warszawskiej na wydziale Budownictwa Wodnego. Jej hobby to muzyka i sztuki piękne.

Tomik poezji **Ireny Müller-Sibiga** p.t. „**W ciszy**”, wydany w listopadzie tego roku, można zamówić (cena CHF 10.00) drogą e-mailową: irena.mueller@swissonline.ch lub telefonicznie, telefon: 044 926 60 09.

